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Okrajni ljudski odbor 

PREDRAČUN DOHODKOV IN IZDATKOV 

SKLADA BIVŠEGA MLO ZA POSPEŠE- 

VANJE KMETIJSTVA ZA LETO 1955 

(Material za sejo OLO) 

Okrajni svet za gospodarstvo 
je na predlog upravnega odbora 
tega sklada in odbora za kme- 
tijstvo pri gospodarskem Svetu 
sklenil predlagati Okrajnemu 
ljudskemu odboru Ljubljana, da 
na svoji seji odobri predračun 
dohodkov tn izdatkov sklada za 
pospeševanje kmetijske proiz- 
vodnje 1955 za oni del, ki je bil 
predviden za območje bivšega 
Mestnega ljudskega odbora 
Ljubljana. Predračun je bil re- 
vidiran in znaša: 

c) Radi bližine trga in velikih 
potreto po zelenijavi, posebno še 
spomladi po sadikah je nujno 
potrebno, da se na posestvu po- 
večajo površine pod toplimi 
gredami in da se popravijo sta- 
re, pri katerih je les zaradi vi- 
soke talne vode strohnel. 

Za popravilo starih in izgrad- 
njo novih toplih gred se predvi- 
deva vsota .... 500.000 din 

č) S strojnim parkom je po- 
sestvo slabo izpopolnjeno. Za 
izboljšanje mehanizacije in da 

DOHODKI: 

1. 25% dopolnilne dohodnine od kmetijstva 
din 

12,250.000 
k n p a J : 12.250.000 

IZDATKI: 

1. Subvencija za posestvo Jese nkovo 
2. Subvencija za posestvo LOO 
3. Subvencija za posestvo Boka Ice 
4. Subvencija za posestvo Zado brova 
5. Garancijske pologe za cos. ob rate (Log. Jesenkovo, 

Bokalce, KZ Vič) v svrho dobave kreditov 
6. Subvencija za nabavo pleme njakov 
7. Za semensko službo . ... 
8. Za zatiranje rastlinskih škodi jivcev In bolezni 

Skupaj: 

din 
S,599.000 
1,440.000 
2.100.000 
3,949.258 

136.000 
. 400.000 

150.000 
475.744 

12,250.000 

TOLMAČENJE KORIŠČENJA 
POSAMEZNIH POSTAVK: 

1. Subvencija za posestvo Je- 
■enkovo .... 3,599.000 din 

a) Mestni ljudski odbor je dal 
subvencijo iz rednih proračun- 
skih sredstev za leto 1955 9 
milj. din za melioracijska dela 
na posestvu. Od navedene vsote 
je bilo prevtrmirano 1.300.000 
din za strelovode na gospodar- 
skih objektih, kjer je stalna ne- 
varnost od strele zaradi poeeke 
drevja. Vsled navedenega Je za 
dokončanje melioracij v smislu 
načrta potrebno, da se posestvu 
Jesenkovo odobri Iz sklada za 
pospeševanje kmetijstva v svr- 
ho dokončanja vseh del, ki so 
predvidena po načrtu vsota 
  1.800,000 din 

S tem denarjem bi se izgradil 
Se en jarek v dolžini 450 m kot 
ga predvideva načrt Vodne 
skupnosti in splanirala bi se 
zemlja, ki bo ostala pri Izkopu 
ob Jarkih. 

b) Posestvo nima utrjenih ce- 
■MSč, kar otežuje prevoze, obe- 
n*m pa nima urejenih Izpustov 
'a živino. Izpusti so nujno po- 
treba! za normalni razvoj In 
zdravje živine. Posestvo Ima cca 
MO goved, od tega 120 krav, ka- 
tere je potrebno tudi v zim- 
»kem fasu spustiti na prosto, 
j ®r Pa brez izpuetov ni mogo- 

Za ureditev cestišč In Izpu- 
stov je potrebna vsota . . 
  1.129.000 din 

bi bilo posestvu možno pravo- 
časno izvršiti obdelavo in po- 
spravilo pridelkov, posebno še 
ker so bile vletu 1954 po likvi- 
daciji posestva Podgore priklju- 
čene večje površine zemljišč k 
posestvu Jesenkovo, je potreb- 
no, da se za posestvo nabavita 
dva obračalnika za seno in 
kembrič valjki v skupni vred- 
nosti   170 000 din 

2. Snbvencija za posestvo Lok 
 1.440.000 din 

a) Istotako kot posestvu Je- 
senkovo je potrebno tudi pose- 
stvu Log zaradi bližine trga in 
njegovih potreb po sadikah po- 
večati površine toplih gred. V 
la namen se v navedene sv-h- 
predvideva vsota . . 640,000 Jin 

b) V letu 1955 Je bilo za pose- 
stvo Log arondirano cca SO hj 
novih površin (travnikov), ki su 
bili prej last privatnikov. Na 
navedenih površinah je ob me- 
iah bivših lastnikov raslo gr- 
movje in razno drevje, katero 
je treba odstraniti, obnosne 
očistiti. S tem delom bi se pri- 
dobilo cca 6 do 7 ha dobrih ob- 
delovalnih površin, ki so seda; 
neizkoriščene (zaraščeno z gr- 
movjem), Za navedena dela. k 
so že v teku, ne bodo pa še v 
letošnjem letu končana, se pred- 
videva vsota . • ■ 800.000 din 

3. Subvencija гх pesMtvo Bo- 
kalce   2,ioo aoo din 

a) Za Izboljšanje travnikov, 
odnosno travne ruše j« potreb- 
no Izvršiti čiščenle In krčen*" 
mej v dolžini 8000 m in čiščenje 

jarkov zaradi odtoka vode v 
dolžini 4000 m ter popravila za- 
mašenih drenai na travnikih. 
Za navedena dela je potrebno 
  1,600.000 din 

b) Posestvo Bokalci razpolaga 
s površino 1 ha, kjer je bil nek- 
daj gozd. To površino namera- 
va posestvo z rlgolanjem in 
gnojenjem pripraviti za sadov- 
njak (hruškov nasad). Za nave- 
dena dela se predvideva vsota 
  700.000 din 

4. Subvencija za posetvo Za- 
Jobrova .... 3,949.256 din 

a) Posestvo Zadobrova, usta- 
novljeno v decembru 1953, se je 
v letu 1954 borilo s težavami in 
vsled tega ni moglo doseči ti- 
stega uspeha, kot ga lahko do- 
sežejo že vsaj delno urejens 
posestva. Posestvo nI imelo v 

^Jetu 1954 do meseca junija niti 
I glavo živine. Zaradi tega n1 

imelo niti mleka, niti gnoja 
torej nobenih dohodkov, je se- 
daj razumljivo, da je posestvo 
zaradi objektivnih težav prika- 
zalo v bilanci za leto 1954 iz- 
gubo 999.256 din. Predlaga se 
da se ta izguba, ker ni drugih 
finančnih možnosti, krije iz 
sklada za pospeševanje kmetij- 
stva in sicer v znesku . . 
  999.256 din 

b) Omenjeno je že. da je po- 
sestvo za-čelo obratovati šele v 
sredi leta 1954 in da se zemlji- 
ški fond ureja z arondacijo in 
komasacijo. Zemlja, ki je bila 
pritegnjena k posestvu, je bile 
prej last privatnikov, kateri pc 
niso nikoli dali svoje zemlje v 
raziskavo glede kakovosti ir 
strukture. Da bi posestvo v na- 
daljnih letih uspešnejše gospo- 
darilo je nujno potrebno, da se 
da v raziskavo zemljo iz povr- 
šine cca 200 ha. Analize, ki bo- 
do dobljene pri navedeni raz- 
iskavi, bodo koristne tudi za 
kmete, ki imajo v bližini svoj? 
'emljišča. Za navedene analiz* 
--e predvideva vsota 150 000 dir 

c) Ker Je posestvo v izgrad- 
nji In še nima za normalno ob- 
-atovanje vseh gospodarskih 
zgradb, je potrebno, da se ude- 
'ež; IX. investicijskega nateča- 
ja in to za sledeče gospodarsike 
stavbe; steljnik. razširitev kr- 
mllnice, shrambe za goriva, re- 
-nize in skladišča. Vse navede- 
ne gospodarske stavbe so po- 
sestvu nujno potrebne — pred- 
računska vsota za Izgraditev 
izvedenih gostjodarsk'h stavb 
'naša cca ?8 milj. din. Med osta- 

limi pogoji za natečaj je, da 
mora pristojni OLO prispevati 

predračunske vsote, inve- 
stitor pa 15%. Posestvo nima 
la razpolago sredstev v ta na- 
men. Istotako v proračunu biv- 

' šega MLO nI predvidena nikak-1 

vsota v ta namen, zaradi tegs 
le potrebno, da se iz sklada z» 
oospeševanie kmetijetva oredvi- 
II prispevek za najetle V^ed.ts 
fnolog) .... 2 000 000 din 
Ja t>o vsaj delno krit polog od 
celokuone zaprošene Investicij- 
ske vsote. 

C) Posestvo ima hlev za 50 
?lav goveje živine, nima Da še 

• rpioToa namfallSfa tolm, df 
črpa danes vodo z ročno črpal- 

ko. Tak načHi črpanja vod« je 
zamuden, težaven in priUčno 
drag. Za ureditev napajaiišč 
ima posestvo že na razpolago 
načrte, predračunska vsota za 
ureditev napajališč znaša 800.000 
din. 

Da se posestvu pri Izgradnji 
pomaga, se predlaga, da se Iz 
sklada za ureditev napajališča 
predvidi vsota . . 800.000 din 

3. Posestva Bokalci, Log, Je- 
senkovo, KZ Vič so že vzela v 
teku leta 1956 investicijski kre- 
dit, za katerega je bilo treba 
položiti v banki garancijski 
znesek 136.000 din. Predlaga se, 
da se navedeni znesek izplača 
iz predračuna sklada v zne- 
sku   136,000 din 

6. Subvencija za nabavo ple- 
menjakov .... 400.000 din 

Ker v rednih proračunskih 
sredstvih ni predvidena vsota 
za nabavo plemenjakov (pred- 
vsem za nabavo bikov) se pred- 
laga, da se predvidi iz sklada 
nabava 10 plemenjakov, za ka- 
tere bi bilo potrebno, da se da 
subvencija za enega cca 40.000 
din, t. j. razlika med klavno in 
olemensko vrednostjo. Skupni 

znesek za subvencijo p le  ^ 
kov a* predvideva . 400.000(0* 

7. P» Uradnem listu FLEJ 2*. 
54 Zakon o presneta s so* 
menakim blagom, je kmetij si* 
inšpekcija dolžna, da kontrotl^ 
ra promet s semenskim blagon^ 
t. j. vrednost, odnosno kvalitet# 
semenskega blaga. Na podla«! 
clt. zakona je potrebno jemali 
semenske vzorce, jih dati т ana- 
lizo Kmetijskemu inž ti tu tu, dB 
ta po svojih strokovnjakih ugo- 
tovi semensko vrednost ic de 
ob preiskavi vzorcev izda spri- 
čevala. Za Izvedbo analiz s« 
predvideva vsota . 150.000 din 

8. Zatiranje rastlinskih bo- 
lezni in škodljivcev 475.744 liin 

V svrho zatiranja rastlinskih 
.škodljivcev in bolezni, predvsem 
koloradskega hrošča in San Jo- 
že ka^parja je potrebno nabaviti 
stroje, odnosno aparature za 
zatiranje škodljivcev. Omenjeni 
stroji bi služili predvsem za za- 
tiranje škodljivcev na sociali- 
stičnem sektorju. Ker te apa- 
rature primanjkuje, se predla- 
ga nabava ene motorne škropil- 
nice in zaprašilca v zneslku . 
  475,744 dia 

Prva seja Sveta za prosveto 

Prva seja okrajnega Sveta za 
proisveto je 5. oktobra pod vod- 
stvom predsednika Sveta tov. 
Anke Pernuš razpravljala In 
sprejela sklepe o naslednjih za- 
devah: 

I. Pristojnosti okrajnega "n 
občinskih svetov, 

II. Naloge okrajnega Sveta 'л 
inšpekcijske službe, 

III. Tekoče zadeve, 
IV. Razno. 

(iz sejnega zapisnika) 

Predsednik Sveta je raztolma- 
čil pristojnosti v skladu z zve- 
znim in republiškim zakonom o 
pristojnosti občinskih In okraj- 
nih ljudskih odborov. Po raz- 
pravi so bili sprejeti naslednji 
sklepi; 

l. Vsaka splošnoizobraževalna 
§o!a ima v okviru občinskega 
predračuna samostojen predr - 
čun, katerega potrdi pristojni 
občinski ljud-kl odbor. Izvrše- 
valec predračuna naj bo v ce- 
lot! upravitelj oziroma ravnatelj 
šole odnosno šolski odbor. 

Isto naj velja tudi glede osta- 
lih vzgojnih istanov. ki so v 
pristojnosti občinskega ljudske- 
ga odbora, 

2 S'roške za predvojaško 
vzgojo delavske In kmečke mla- 
dine vnese v predračun občinski 
ljudski odbor, ki prispeva za 
vsakega mladinca določen zne- 
sek za centralno taborjenje v 
Vikrčah. Občina vod! evidenco 
obveznikov predvojaške vzgoje 
delavske In kmečke mladine. 

Za vprašanja predvojaške 
vzgoje šolske nladine je Se na- 
dalje pristojen Okrajni ljudski 
odbor 

3. Vse personalne spremembe 
med občinami, na popolnih gim- 
nazijah In strokovnih šolah Iz- 
vršuje tajniš'vo za prosveto 
okraja; personalne spremembe 
na spJošmlzobraževailnih šolah 
v sami obč'nl izvršuje na pod- 
lagi predhodnega posvetovanla 
s pristojnim okrajnim inšpek- 

torjem občinski ljudski odbor. 
Pri personalnih spremembah in 
splošnoizobraževalnih šolah med 
občinami izdajajo odločbe na 
podlagi predhodnega soglasja 
Okrajnega Sveta za prosveto. 

4. Za določanje honorarja za 
nadurno delo uslužbencev v di- 
jaških domovih in internatih naj 
ostane še nadalje pristojen Okr. 
ljudski odbor, ker so ti zavodi 
okrajnega pomena. 

5. Ker so Imele nekatere ob- 
čine v bivšem okoliškem okraju 
(LOMO Kamnik, Vrhnika, Li- 
tija itd.) že doslej večje kompe- 
tence kakor jih predvideva ci- 
tirani zakon, sklene Svet, da 
obdrže dosedanje kompetence, 
kolikor to same žele. V tem pri- 
meru morajo dostaviti občinsld 
ljudski odbori pismeni sklep se- 
je, da žele obdržati te ustanove 
v svoji kompetencl in da so 
vnesli določene prosvetne usta- 
nove v svoj predračun. Sklep se 
nanaša predvsem na občine, ki 
imajo na svojem območju po- 
polne gimnazije In strokovne 
šole. 

6 Občinski ljudski odbori so 
dolžni zagotoviti prosvetnim de- 
lavcem na svojem območju pri- 
merna stanovanja. 

II 
Iz poročila o nalogah okraj- 

nega sveta za prosveto Je bilo 
razvidno, da okrajni organi re- 
šujejo predvsem zadeve kot 
pritožbena Instanca (II. stopnja) 
poleg nalog, ki so Jim pridržane 
v prvi stopnji po zakonu o pri- 
stojnostih Posamezni inšpektorji 
pa so zadolženi za delo v več 
občinah Delo Inšpektorjev ne 
sme biti omejeno samo na In- 
špekcijo šole. Po izvršeni In- 
špekciji morajo o svojih ugoto- 
vitah obvestiti občinske svete za 
prosveto, staviti ustirezne pred- 
loge za Izboljšave dela itd. 

Iz poročila o stanju šolstva ob 
prstku šolskega leta Je raz- 
vidno: 

a) Osnovne šole: V okraju ja 
163 šol s 744 oddelki, vseh učen- 
cev je 24.939, od tega 12.Ш deč- 
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kov in 12.101 deklica. Samo do- 
poldanski pouk ima 7 Sol, popol- 
danski 3 šole, 153 šol pa ima ce- 
lodnevni pouk. Da bi imel vsak 
oddelek svojo uiilntco, bi po- 
trebovali še 408 uiilnic. 

b) Gimnazije: V okraju je 36 
gimnazij, od tega 15 popolnih In 
21 nižjih. Ker še nismo prejeli 
podatkov za vse nižje gimnazije, 
poročamo, kakšno je stanje na 
popolnih gimnazijah v Ljub- 
ljani: Na 13 gimnazijah je 171 
oddelkov, vseh dijakov 6.007, od 
teh 2.956 moških in 3.051 žensk, 
ponavljavcev 484. 

c) Nižjih strokovnih šol je v 
okraju 30 z 201 oddelkom in 
skupnim številom učencev 4.694. 
Od teh je 3.599 moških in 1.095 
žensk. 

č) Srednjih strokovnih iol je 
IS s 120 oddelki in 2.891 učenci, 
moških 1.913, žensk 2.981, od teh 
je 130 ponavliavcev. 

d) Nadalje je 41 vzgojnih do- 
mov. V teh domovih je 6.432 go- 
jencev. Največ vzgojnih domov 
(17) je v občini Ljubljana-Cen- 
ter. 

e) V okraju obstaja 44 kme- 
tijskih gospodarskih iol. Pred- 
videno je, da bo ustanovljenih 
še 6 kmetijsko gospodarskih šol. 

f) Otroških vrtcev je v okraju 
28 s 55 oddelki. V njih je 1.280 
oskrbovancev s prehrano in 622 
brez prehrane. Predšolskih 
otrok Je 1.290, šolskih pa 612. 

V nadaljevanju poročila so bili 
sprejeti naslednji sklepi: 

1. Osnovne šole v okraju so v 
glavnem dobro zasedene, ker so 
tudi honorarno zaposleni na 
osnovnih šolah upokojeni uči- 
telji, na gimnazijah pa upoko- 
jeni profesorji ali absolventi fa- 
kultet. Treba bo urediti hono- 
rarje upokojenim učiteljem, ker 
6.000 dinarjev nI pr'merna na- 
grada za izvrševanje polne učne 
obveznosti. 

2. Težje je vprašanje učnega 
kadra na nižjih in srednjih stro- 
kovnih šolah. Zaradi prevelike- 
ga razpona plač strokovnjakov 
v proizvodnji in prosveti je 
mnogo kvalitetnih strokovnja- 
kov zapustilo prosvetno delo. 
VpraSanje se Je deloma uredilo 
z uredbo o nagrajevanju stro- 
kovnjakov v prosvetni službi. 

V komisijo za nagrade stro- 
kovnjakom v prosvetni službi 
Imenuje svet inž. Udovlča Da- 
nila za predsednika In član": 
Dušana Kompareta, Majdo Kro- 
negger in strokovnjaka za pano- 
go, katero bo komisija obravna- 
vala. 

Komisija mora za prihodnje 
proračunsko leto pregledati do- 
sedanje delo prizadetih, zaslišali 
prizadete, direktorja, inšpek- 
torja, in predložiti ves material 
Svetu v razpravo. Posebne na- 
grade se priznajo strokovnjakom 
tistih strok, Id jih najbolj pri- 
manjkiuje. 

3. Da se razčisti vprašanje de- 
lavni« Tehniške srednje tole, 
imenuje Svet komisijo, ki ima 
nalogo, da prouči stanje delav- 
nic tn ugotovi, če bi зе lahko 
delavnice vzdrževale z izkup č- 
kom svojih izdelkov. Sestav ko- 
misije: Juvanc iz Maribora, Du- 
šan Kompare in univerzitetni 
profesor, katerega imenuje na- 
čelnik tajništva. 

4. Nadalje imenuje Svet komi- 
sijo bb proračun za srednje in 
niije strokovne iole: Danilo inž. 
Udoivič, Zora Kolar In Dušan 
Kompar«. 

5. Svet ugotovi, da no bili 
funkcionalni Izdatki šolskih pro- 
računov bivšega okoliškega 
okraja In mesta zelo neenaki. 
Rarlika je bila v sorazinerno 
nizkih kreditih xa učila in šol- 
ske knjiinire. Zato naj tajniš- 
tvo izda predsednikom občinskih 
svetov za prosveto priporočilo, 
da se proračuni Izenačijo In po- 
vijajo. 

6. Tajništvo mora revidirati in 
izenačiti položajne dodatke šol- 
skih upraviteljev. 

7. Svet odloči, da se šolskim 
npravileljem, ki imajo manj kot 
12 oddelkov, zniža šolska ob- 
veznost. Upraviteljem 2—3-od- 
delčne šole za 4 ure In upravi- 
teljem 6—12-oddelčne šole za 
6 ur. 

III 
Med tekočimi zadevami so bili 

sprejeti med drugimi tudi na- 
slednji sklepi: 

Po sprejemu prošnje za raz- 
rešitev dosedanjega upravitelja 
se za v. d upravitelja premože- 
nja ustanove v Podsmreki ime- 
nuje Bredo Turnher, učiteljico 
na osnovni šoli v Višnji gori. 

Ker Je občinski ljudski odbor 
Logatec poslal predlog za usta- 
novitev enooddelčne šole v Gr- 
^arevu. Svet oooblasti tajniš- 
tvo, da takoj komisijsko ugo- 
tovi možnost za ustanovitev 1. 
in 2. razreda osnovne šole. Raz- 
reda bi bila pod upravo naj- 
bližje osnovne šole. Rešitev izda 
tajništvo za prosveto. 

Občinski ljudski odbor Gro- 
suplje predlaga, da se v Spod- 

nji Slivnici ustanovi enooddelč- 
na osnovna šola. Svet je pred- 

zavrnil iz pedagoško vzgoj- 
nih razlogov. Lahko pa se odpre 
v Spodnji Slivnici poseben od- 
delek za prvi In drugi razred 
osnovne šole pod upravo osnov- 
ne šole Grosuplje. 

Uprava Gozdarske srednje šo- 
le sporoča, da Je Okrajni ljud- 
ski odbor dolžan, na podlagi do- 
pisa Sveta za prosveto in kul- 
turo LRS št. IV-3067/1-55 z dne 
8. septembra 1955, kriti vse stro- 
ške za pripravljalni tečaj za ak- 
tiviste na navedeni šoli. Svet 
pooblasti načelnika tajništva, da 
uredi to vprašanje In mu izda 
potrebna napotila. 

Narodni muzej v Ljubljani 
predlaga, da se izseli otroški 
vrtec iz Strossmajrerjeve ul. 3 v 
novo zgradbo v Saranovičevi 
ulici. V Izpraznjenih prostorih 
bi Narodni muzej uredil zbirko 
kitajskih in Japonskih predme- 
tov. Svet predlog Narodnega 
muzeja zavrne, ker v novih pro- 
storih šole v Saranovičevi ulici 
ni ustreznih prostorov za vrtec. 

Uprava Študentskega naselja 
v Ljubljani predlaga, da se ji 

dovoli odpis Inventarja. Svet se 
s predlogom strinja s pogojem, 
da se inventar, ki je še upora- 
ben, dodeli drugim domovom, 
ostalo se proda. Izkupiček se 
vrne proračunu. 

Dijaškemu domu Gradbene 
srednje šole v Ljubljani se odo- 
bri lO-Vo od izdatkov za adminl- 
stracijskl sklad. 

Prošnja Osrednje študentske 
menze za znižanje pnsnevka 'a 
amortizacijski sklad od 5 na 3°/» 
se odstopi pristojnemu finanč- 
nemu organu. 

Svet odobri domu Gradbene 
srednje šole v Ljubljani kapa- 
citeto doma, ki znaša maksimal- 
no 330 gojencev in gojenk. 

Tajništvo za prosveto naj po- 
zove vse upravne odbore domov, 
naj predložijo predlog za odo- 
britev kapacitete posameznih 
vzgojnih domov. 

IV 
Po razpravi in sklepanju o 

personalnih zadevah je Svet 
določil za dnevni red prihodnje 
seje tudi poročila o rezultatih 
dela v Tednu matere In otroka. 

Občinski ljudski odbori 

OBČINA LJUBLJANA-MOSTE 

II. REDNA SEJA 
občinskega ljudskega odbora 

Je bila 30. septembra pod vod- 
stvom predsednika ObLO inž. 
Gašperja Muhe in v prisotnosM 
ljudskega poslanca tov. Vlada 
inž. Krivica z naslednjim dnev- 
nim redom: 

1. Poročilo komisij Izvoljenih 
na I. zesedanju. 

2. Dopolnitve statuta Občinske- 
ga ljudskega odbora Ljub- 
Ijana-Moste. 

3. Izvolitev Svetov: 
a) za spolšno upravo In pro- 

račun, 
b) za delovne odnose, 
c) za zaščito matere in otroka. 

4. Izvolitev sodnika za pre- 
krške. 

5. Določitev nagrade predsed- 
niku ljudskega odbora, pred- 
sednikom Svetov in članom 
Svetov. 

6. Predlog odločbe o začasni si- 
stematizaciji delovnih mest 
uslužbencev občinske uprave. 

7. Imenovanje vodilnih usluž- 
bencev občinske uprave. 

8. Predlog Odloka o dopolnil- 
nih plačah in funkcijskih dO' 
datkih. 

9. Izvolitev komisij. 
10. Poročilo o gospodarski pro- 

blematiki v zvezi s pripra- 
vami za družbeni plan 1955 

PRORAČUN ObLO 
Za dobo od 1. septembra do 

31. decembra 1955 je predlagal 
tov. Vlachy naslednje: 

Proračun občinskega ljudske 
ga odbora LJubljana-Moste za 
razdobje september do decem- 
ber 1955 obsega samo osebne In 
materialne izdatke upravnega 
aparata občine. Po dogovoru 
med bivšim Mestnim ljudskim 
odborom LJubljana ter Okraj- 
nim ljudskim odborom LJub- 
Ijana-okolica se bodo namreč vsi 
ostali Izdatki kot: prosveta, skrb- 
stvo, zdravstvo, gospodarstvo 
Itd. Izvrševali do 31. dec. 1955 
po starih proračunih. 

Proračun upravnega aparata 
občinskega ljudskega odbora 
znaša za dobo 4 mesecev 4 mili- 
jone 174.100 din. Ce ta znesek 
razčlenimo, odpade na osebne 
Izdatke 2.531.100 din. na opera- 
tivne izdatke 1.548.000 din ter na 
fuokclonailne »5.000 din. 

Pri osebnih Izdatkih smo 
predvideli kredite za plače 32 
rednih in 3 honorarnih usluž- 
bencev, za honorarje predsed- 
niku ter podpredsedniku občin- 
skega ljudskega odbora, pred- 
sednikom svetov ter komisij ter 
dopolnilne plače In položajne 
dodatke za vodilne in strokov- 
ne uslužbence. Na vse osebne 
izdatke je potrebno plačati 43,,/(i 
socialnega zavarovanja. 

Operativni Izdatki znašajo 
1,548.000 din. V tem znesku so 
predvideni krediti za pisarniške 
potrebščine, kurjavo, razsvet- 
ljavo, potne stroške, čiščenje in 
vzdrževanje uradnih prostorov, 
ptt stroške ter najemnino. Za 
dobo 4 mesecev so ti izdatki 
precej visoki, vendar moramo 
vedeti, da Je novi občinski ljud- 
ski odbor pričel svoje delo brez 
sleherne pisarniške potrebščine. 
Nabaviti je bilo potrebno mnogo 
poslovnih knjig, tiskovin, karto- 
tek ter naročiti službene liste in 
časopise. Precejšen izdatek Je 
tudi kurjava ter najemnina, ker 
moramo hišnemu svetu Zaloška 
cesta 51 a plačevati najemnino 
za poslovne prostore. Najemnina 
znaša mesečno 40.000 din. 

Pri funkcionalnih Izdatkih 
predvidevamo odAkodni'ne od 
bornikom ter članom komisij za 
seje. Sejnine bo odobril danes 
na seji občinski ljudski odbor. 

Ker Je proračun za upravni 
aparat občine realen ter za do- 
bro poslovanje nujno potreben, 
smo prepričani, da ga bo novi 
Okrajni ljudski odbor potrdil in 
nam nakazal dotacijo v višini 
4,174.100 din. 

Delno dotacijo v znesku 1 mi- 
lijon 300.000 din nam je Okrajni 
ljudski odbor že nakazal; od 
tega smo potrošili do danes 
246.000 din za najnujnejše pro- 
računske Izdatke. 

Poleg dotacije za krltije pro- 
računskih Izdatkov nam Je Okr 
ljudski odbor odobril še; 

1.448.000 din za nabavo kom- 
pletne avtomatske telefonske 
centrale ter 
1,500.000 din za ureditev občin- 
skih poslovnih prostorov. 

Montaža In Inštalacijska dela 
za telefonsko centralo so se že 
pričela, uradni prostori pa *o 
tudi že urejeni. 

Za nabavo novega Inventarja 
predvidevamo 2,550.000 din lo 

upamo, da nam bo Okrajni ljud- 
ski odbor Ljubljana odobril tudi 
ta kredit, ker je za uspešno 
poslovanje ta Inventar nujno 
potreben. Pripominjam, da je In- 
ventar za znesek 665.000 din že 
nabavljen in račun od Okraj- 
nega ljudskega odbora že po- 
ravnan. 

Skupni Izdatki občinskega 
ljudskega odbora L.Jubljana-Mo. 
ste za dobo od 1. sept. do 31. 
dec. 1955 bi torej znašali: 

Proračun 
Telefon, centrala 
Ureditev posJovnih 

prostorov 
Nabava inventarja 

Skupaj: 

din 
4.174.100 
1,448.000 

1,500.000 
2,550.000 

9,672.100 

Tako predlagani proračun Je 
bil soglasno sprejet. 

Nato je bilo sprejeto poročilo 
in predlogi komisije za prevzem 
inventarja in arhivov, ki ga Je 
dal tov. Feliks Zakrajšek. 

V naslednji točki dnevnega re- 
da so bili sprejeti sklepi o spre- 
membi statuta. Po predlogu ko- 
misije za predpise in organiza- 
cijska vprašanja so bili razšir- 
jeni in ustanovljeni novi Sveti. 

Svet za gradbene in komu- 
nalne zadeve sestavljajo pred- 
sednik sveta in 8 članov; 

Svet za zdravstvo sestavljajo 
predsednik in 4 člani; 

Svet za socialno skrbstvo se- 
stavljajo predsednik in 6 čla- 
nov; 

Svet za zaščito matere In otro- 
ka pa predsednik in 6 članov. 

Temu primerno so bili prila- 
gojeni tudi čl. 51 statuta, ki do- 
loča podroije Svetov, dalje čl. 
76 in 77 statuta, ki določata or- 
ganizacijo upravnih organov In 
njihovo področje dela. 

Ljudski odbor Je Izvolil na- 
slednje člane v posamezne 
Svete: _ 

V Svet z» splošne zadeve 
PrRiKi|Uj"ančif, predsednlk čla- 
ni- Franc Grum. Lojze Vršnik 
Stane Dolenc, MilJutln Mušič, 
Robert Vončina. 
У w;vrt delovne odnose: 
Miroslav Bežan, predsednik, 

člani: Franc Brajer, Nežka 
Dvoržak, Konrad Kamnar, Pavel 
Florjančič. 

Razrešijo »e predsednik In 
člani dosedanjega Sveta za so- 

cialno skrbstvo ter imenujejo v 

Svet za zdravstvo: 
Jože Koračin, predsednik, čla- 

ni: Leon dr. Kos, Srečko Pečar, 
Jože Vašelj, Jože dr. Cuček. 

V Svet za socialno skrbstvo: 
Albina Pečaver, predsednik, 

člani: Janez Erjavec, Avgust 
Kregar, Fani Slamberger, Milka 
Kocjan, Marija Krašna, Anton 
Bau. 

V Svet za varstvo matere in 
otroka: 

Fani Tomičevič, predsednik, 
člani: Marija Jug, Aleksander 
Lah. E!a Penko, Stane Koonvs, 
Franc Klemene, Marija Vašelj. 

Za sodnika za prekrške Je bil 
izvoljen tov. Franc Bedenk, roj. 
1922. 

Nato so bile določene stalne 
nagrade predsedniku ObLO in 
nagrade oziroma odškodnine od- 
bornikom in članom komisij za 
delo pri sejah. 

Po razpravljanju je bila spre- 
jeta sistematizacija službenih 
mest, ki šteje začasno 37 mest v 
naslednjih organizacijskih eno- 
tah: 

Tajnik ObLO in njegov urad. 
Oddelek za splošne zadeve In 

proračun. 
Oddelek za gospodarstvo. 
Oddelek za gradbene In komu- 

nalne zadeve. 
Oddelek za zdravstvo in soc. 

skrbstvo. 
Odsek za prosveto, kulturo In 

šolstvo. 
Sodnik za prekrške. 
Referent za narodno obrambo. 
Po imenovanju nekaterih vo- 

dilnih uslužbencev je bil spre- 
jet tudi odlok o dopolnilnih pla- 
čah in položajnih dodatkih usluž- 
bencev 0bT-.0. 

V komisijo za preglede in po- 
trjevanje tarifnih pravilnikov 
so bili imenovani: Leopold Gor- 
jan kot predsednik, za člana pa 
Albin Galof in Ivan Lampič. 

Ljudski odbor je imenoval 
ludi: 

Komisijo za pripravo predlo- 
gov za uporabo zemljišč (Pred- 
sednik Feliks Zakrajšek, na- 
mestnik Jaka Mojškrc, člana 
inž. Božidar Gvardjančič in Jo- 
že Kunej). 

Siršl sestav komisije Je od- 
visen od specifičnosti posame- 
znega primera, k delu pa se lah- 
ko pritegnejo tudi drugi stro- 
kovnjaki s področja varstva kul- 
turnih spomenikov, zdravstva, 
cest, železnic, vodnega gospo- 
darstva, elektrogospodarstva, 

r^Hs'vp. gozdarstva itd 
Naloga komisije je, da izda 

osnutek predloga za določitev 
uporabe zemljišč po 2. členu 
Uredbe o uporabi zemljišč za 
gradbene namene in dajati na- 
čelna dovoljenja do razglasitve 
zemljišč za zazidave, da se sme 
zemljišče uporabiti za določeno 
zazidavo. 

V komisijo za razpis mest di- 
rektorjev so bili imenovenl: Ja- 
ka Mojškrc kot predjed«« I« 
Pečaver Albino za

1.
tl®n

1f' 
a 

sta od Okrajnega ljudskega od- 
bora ž« imenovana Zdravko Ra- 
ku,W-ek in Lojze Vršnik. 

Ko je ljudski odbor odobril 
predlog Gospodarskega sveta 
ObLO, da se Oljarne zopet pre- 
imenuje v »Tovarno tehničnih 
olj« in pooblastil Svet, da mora 
podobna vprašanja sam urejati 
In ljudskemu odboru da'nti 
naknadna poročila, Je dal pred- 
sednik Sveta za gospodarstvo 
tov. Rakušček naslednje 

POROČILO 
SVETA ZA GOSPODARSTVO 

ObLO: 
Svet za gospodarstvo je Imel 

prvo »ej« dne 23. sept. 1955 In j* 
obravnaval gradivo, ki ga je 
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Prtjel od ostalih svetov Občin- Bkesa ljudskega odbora in ki se 
Je nanašalo predvsem na go- 
spodarske potrebe in njih reši- 
tev. 

Svet je ugotovil, da Je naša 
•bčina pretežno industrijskega 
tnačaja in le manjši del odpade 
na ostale dejavnosti. Podatki, s 
katerimi trenutno razpolagamo, 
Se niso dokončni, vendar v glav- 
nem ugotavljamo, da se na na- 
šem območju nahaja: 

1. 15 podjetij industrij- 
skega značaja, ki zaposlu- 
jejo 2128 delavcev in uslužben- 
cev. Njihova realizacija v letu 
1954 je znašala 4.315,897.000 din, 
medtem ko plan za 1. 1955 pred- 
videva realizacijo v višini 
B.054,814.000 din. 

2. Nadalje se nahaja na našem 
območju dvoje avtoprevoz- 
n' h prometnih podjetij, ki za 
Poslujeta približno 250 oseb; re^ 
•Hzacija v letu 1954 je znašala 
252,558.000 din, dočim plan za 
'eto 1955 predvideva 247,500.000 
dinarjev realizacije. Nižji plan 
1955 v primeri z letom 1954 je 
opravičljiv z večjo Iztrošenostjo 
vozil. 

3. Gradbeništvo nima v 
haši občini sedežev podjetij, 
temveč se nahajajo samo pomož- 
"i mehanični, kovinski in skla- 
diščni obrati ljubljanskih pod- 
jetij »Tehnika«, »Slovenija-ce- ste. in »Gradiš«. »Tehnika« iz- 
korišča tudi gramoznic^ na na" 
šem območju. 

Po nepreverjenih podatkih Je 
v 'ej panogi zaposlenih okrog 
1.000 oseb. Koliko realizacije iz 
leta 1954 in od plana za I. 1955 
odpade na območje Most, nismo 
mogli ugotoviti ter bo zaradi te- 
ga moral občinski ljudski odbor 
v Prihodnje paziti, da bo pravil- 
»o udeležen na deležu dobitkov 
»eh podjetij. 

Vse te zgoraj naštete panoge 
Bospodarstva v prihodnosti ne 
bomo toliko širili, temveč sma- 
tramo, da bo potrebno posvetiti 
največjo skrb krepitvi doseda- nJe produkcije in čim racional- 
»ejšemu izkoriščanju obstoje- 
čih kapacitet. To velja zlasti za 
»ašo kovinsko, strojno, kemič- 
no in živilsko industrijo, na ka- 
terih napredku je občina živ- 
ljenjsko zainteresirana. 

4. Obrt Je Se mnogo pre- 
malo razgibana in bo potrebno 
tej delavnosti posvečali skrb in 
Jo še nadalje razvijati. Sociali- 
stični sektor obrti izkazuje 378 
»»Poslenih, v letu 1954 realiza- 
#u! V. ViSinl "6 558.000 din, do- 
DrTrt V planu Ia 'eto 1955 nI!! n« realizacij« , 172 ml- 
•Uonov 832.000 dinarjev. 

Pripominjamo, da Je (ociali- 
"'enl sektor v primerjavi z re- 
"J'zacljo privatnega sektorja v 
"lostah še vedno šibkejši, saj io 
Privatni obrtniki našega ob- 
niočja Izkazovali v letu 1954 re- 
alizacijo 165.904.000 din, v letu 
1955 pa je planirana na 177 mi- 
lijonov 921.000 din. 

Smatramo potrebno obrtno de- 
lavnost, zlasti ono, ki gre v ko- 
rist potrošnikom in delovnemu 
'"veku in dviganju iivljenjske 

medtem ko bomo onemo- e ali ipekulatlvno delavnost in 
|»-'KravanJe predpisov, vkolikor 

•»»г1п1кЖ.и*0<<>УПв PPi Privlltnih 

'f' r * o v I n a zaposluje v 
. ''ah 58 oseb ter Je ustvarila letu 1954 za 220,108.000 din pro- 
eta, medtem ko je v letu 1955 

Planiran blagovni promet z 
i.tfi m.oon din. 

Olede trgovine na nalem ob- 
moAln Je omeniti, da razen Kino 
podjetja Kodeljevo, ki .e po 
družbenem planu vodi kot tr- 
tovsko podjetje, nimamo v Mo- 
•tah nit) enega trgovskega pod- 
jetja ter to val trgovski lokali 

poslovalnice ljubljanskih špece- 
rijskih trgovin in podjetja za 
prodajo tobaka. 

Prav tako so vse mesarske 
poslovalnice kakor prodajalne 
mleka in sadja poslovalnice 
ljubljanskih in delno tudi izven 
ljubljanskih podjetij. Morda bo- 
mo morali v prihodnosti misliti 
na reorganizacijo trgovske mre- 
že. Sedanje stanje ni zadovolji- 
vo in bo potrebno organizirati 
trgovino tako, da bo mogel po 
trošnik v Mostah nabaviti, kar 
potrebuje, medtem ko zdaj ni- 
mamo v Mostah niti manufak- 
turne niti galanterijske in mo- 
dne trgovine. 

6. Gostinstva zaposluje v 
Mostah 58 oseb in je v letu 1954 
imelo 53,292.000 din prometa, 
dočim je za leto 1955 planiran 
promet 73,724.000 din. Prorast 
prometa v letu 1955 izvira iz 
prometa gostišč, ki v letu 1954 
niso bila zajeta v planu. 

Tudi gositnska mreža nI na 
zadostni višini v kvaliteti. Sma- 
tramo, da bo tudi tu potrebno 
stanje izboljšati In zaradi tega 
gostinstvo reorganizirati, s čimer 
bi se obrati gostinskih podjetij, 
ki nimajo sedeža na našem po- 
dročju, pridružili domačim pod- 
jetjem. 

Skupno Je v vseh teh pano- 
gah zaposleno okrog 3.860 oseb 
in je znašala njihova realizacija 
4.988,413.000 din, medtem ko zna- 
ša plan za leto 1955 5.785.846.000. 
Po teh podatkih bi bila naša ob- 
čina glede na ostale občine 
okraja nekako na 5. mestu in 
znaša njen delež na ostvarjeni 
proizvodnji 7,68*/» od celotne 
proizvodnje ljubljanskega okra- 
ja. Spadamo torej med gospo- 
darsko razvitejše občine ter ne- 
koliko zaostajamo za občino Vič, 
ki izkazuje 7.97»/», dočim smo 
močnejši od Medvod, ki izkazu- 
iejo e.OOV« od celotne proizvod- 
nje OLO. 

To pa moramo danes ugoto- 
viti, da bomo razumeli, da se 
občino Moste smatra kot aktiv- 
no občino, ki bo morala prispe- 
vati za skupne potrebe okraja. 

Danes se še ne moremo po- 
■lnhHifi v podrobnosti, koliko 

dohodkov bo občina Moste ime- 
la, ker nam še niso znani pogoji 
delitve dohodkov iz gospodar- 
stva za leto 1956. Ako vzamemo 
za osnovo prej omenjeo skupno 
realizacijo za leto 1954 in plan 
za leto 1955 in po odbitku ma- 
terialnih stroškov in drugih ob- 
veznosti ugotavljamo, da ce- 
lotno gospodarstva Most izka- 
zuje v letu 1954 1.239,896.000 din 
ostvarjenega dobička, kateri je 

'etu 1955 nI an i ran z 1.287.085.000 
din. Po odbitku davka federaciji 
in drugih obveznosti za anuite- 
te, obveznosti po določilih itd., 
odpade od dobička kot delež za 
lokalno skupnost v letu 1954 po 
odbitku deleia, ki ostane pod- 
jetjem, okrog 450,447.000 din. 
Ker Je na tem dohodku udele- 
žen tudi republiški proračun e 
45Vi, ostane od tega za lokalne 
proračune v letu 1954 202 mili- 
jona 700 tisoč din. Po istem na- 
činu moramo računati v I. 1955 
na dohodek 220.000.000 din. Ker 
je pričakovati, da bo od tega 
dohodka še znaten delež odpa- 
del na okrajni proračun, sme- 
mo torej orientacijsko računati 
s približno 100—150 milijoni di- 
narjev dohodka, ki bi ga mogla 
občina letno ostvariti za svoje 
potreb«. 

Ti podatki nam služijo lahko 
»a orientacijo pri sestavljanju 
družbenega plana xa leto 1956. 
Sedaj le niso snani posamezni 
Planski instrumenti, zlasti pa Se 
ne. kako se bo dobiček delil 
med občinami in okrajem. Kljub 
emu pa smatramo potrebno, da 
че za sestavo drnžbenoga plana 
že sednl zanimamo In povvetl- 

lemu vpnUanju največjo 

skrb. Pri našem družbenem pla- 
nu bo vsekakor važna okoliščina 
tudi dejstvo, da imamo na ob- 
močju mnogo obratov in po o- 
valnic, ki insajo sedeže r:ci etja 
izven obiin«, kar velja zlasti za 
gradbeništvo in trgovina.V ta- 
kih primerih določa planske in- 
strumente občina sedeža pod- 
jetja, dočim bo naša občina ude- 
ležena na dohodku samo toliko, 
kolikor odpade dohodka od do- 
tičnega obrata na našo občino. 
Ker so računovodstva podjetij 
v letu 1955 izkazovala večinoma 
take obrate skupno, saj so bili 
vsi pretežno na sedežu istega 
okraja, t j. MLO, bo občinski 
ljudski odbor vsekakor moral 
zahtevati od podjetij, da v svo- 
jem knjigovodstvu dohodek 
obratov z našega področja po- 
sebej obračunavajo in izkazujejo 
v bilancah in računih dohodka. 
Prav tako bomo morali od pod- 
jetij zahtevati, da pošiljajo 
obračune dohodka in periodične 
obračune za III. tromesečje 1955 
poleg okraja tudi naši občini. 

Dohodek od prebivaisva, to je 
od osnovne in dopolnilne do- 
hodnine in občinskih taks, nam 
ni Se podrobneje znan. Po ori- 
entacijskih podplklh Finančne 
uprave Je v Mostah okrog 1600 
davčnih zavezancev iz kmetij- 
stva in privatnega obrtništva ter 
znaša celoten dohodek vključno 
z dohodkom na nepremičnine 
okrog 17.000.000 din. 

Tudi tu vidimo, da Je glavni 
poudarek naše občine na gospo- 
darstvu, zlasti v industriji, in v 
glavnem dohodek skupnosti 
ustvarja delavec-proletarec. 

Po zgoraj navedenih, za zdaj 
še zelo približnih podatkih, bo 
občina razpolagala s precej 
omejenimi sredstvi proti ugo- 
tovljenim splošnim potrebam. 
Posamezni Sveti našega občin- 
skega ljudskega odbora so ugo- 
tovili najnujnejše potrebe ra 
bodočo komunalno, prosvetno, 
stanovanjsko in zdravstvena iz- 
gradnjo. Svet za gospodarstvo 
te te predloge Svetov snreiel m 
predvidel v bližnji prihodnosti 
potrebe, ki se bodo prvenstvena 
morale zajemati v investicijskih 
planih in proračunih. Navajam 
podatke po sklepih posameznih 
svetov: Svet za zdravstvo in so- 
cialno skrbstvo predvideva 
oprema za nov otroški vrtec, na- 
dalje gradnjo 'Zdravstvenega do- 
ma, za kar bo potrebno takoj 
pripraviti načrte in tehnično do- 
kumentacijo. 

Glede na bližnji Teden matere 
in otroka smo pozvali naša pod- 
jetja. da akcijo podpro s pri- 
spevki iz svojih prosto razpo- 
ložljivih sredstev In tako pripo- 
moreju k potrebam otroških 
vrtcev v Mostah. 

Svet za stanovanjsko Izgrad- 
njo smatra za nujno, pričeti z 
gradnjo stanovanjskih blokov In 
predvideva znesek 80,000.000 din 
za pričetek gradnje v letu MSI 
in to s pomočjo okraja. Da bi 
se prišlo do večjih stanovanj- 
skih površin, je isti svet sklenil 
podpirati tudi stanovanjsko Iz- 
gradnjo na zadružni podlagi. 

Svet za komunalne zadeve Je 
sklenil predložiti okraju, da ne- 
kaj cest vzdržuje okraj, ker so 
važne prometne zveze za mesto 
v celoti, dočim bi ostale ceste 
občina sistematične zboljšavala 
in zlasti pospešila na ta način 
boj proti škodljivemu prahu. 
Predvideno Je asfaltiranje Li- 
tijske ceste, polpenetracija Sav- 
ske ceste, ureditev Pokopaliike 
ceste. Priporoča se ureditev 
Središke ulice itd. Skupne po- 
trebe, ki bi Jih delno nosil okraj, 
delno občina ze ceste v I. 1956. 
so predvidene s 73.013.000 din. 
VeiMih del za ureditev ni mo- 
goče izvršiti, dokler ne bo nre- 
Jeua kanalizacija, U pa zahteva 

ogromne zneske in jo je reše- 
vati z gledišča celotne Ljub- 
ljane. V letu 1956 Je predvidena 
ureditev kanalizacije v Povše- 
tovi in Koblarjevi ulici, na Sav- 
ski in Pokopališki cesti v višini 
28,450.000 din. 

Za zboljšanje preskrbe potroš- 
nikov z električnim tokom se 
predvideva nujna potreba zgra- 
ditve 4 transformatorjev, za ka- 
tere znaša predračun 27.700.000 
din. S tem se bo odpravilo ne- 
znosne razmere, ki jih občutijo 
potrošniki ob časih prevelike 
obremenitve elektr. omrežja. 

Situacija vodovoda je zadovo- 
ljiva in je v letu 1956 predvide- 
na gradnja odcepa iz Povšetove 
ulice, napeljava od Poljske poti 
na Adamič-Lundrovi cesti. 
Smartinski in Zaloški cesti, 
Pod hribom in na Fužinah ter 
v Ulici Goce Delčeva. Predvi- 
dena je tudi napeljava cevovoda 
v Stepanji vasi. Skupni predra- 
čun za vodovod v letu 1956 zna- 
ša 9,850.000 din 

Svet za prosveto je sklepal o 
nadzidavi osnovne šole v Bazo- 
viški ulici, za katero je že bil 
odobren kredit 15,000.000 din, ki 
pa se je pozneje prenesel v ko- 
rist šole v Polju. Sklenjeno Je, 
naj se opozori okraj na nedo- 
pustnost prenosa tega kredita in 
smo že o tem pismeno obvestili 
okraj ter prikazali nedopustno 
oškodovanje naše občine. Šolske 
razmere v Mostah so zelo kri- 
tične, učilnice mora osnovna 
šola imeti tudi v Mladinskem 
domu na Kodeljevem, kar zelo 
otežkoča pouk. 

V prihodnosti bo potrebna po- 
stavitev novega Šolskega po- 
slopja, kakor tudi ureditev 
športnih naprav ter se bo pri- 
stopilo k reševanju lokacije za 
te objekte in pripravi načrtov. 

V razpravi o poročilu tovariša 
predsednika Sveta za gospodar- 
stvo so sodelovali: Stane Ko- 
prive, Fani Tomićevič, Adi Vla- 
chy. Štefan Trobiš, Albina Pe- 
čaver. inž. Ciril Pogačnik, Ve- 
koslav Bregant in ljudski po- 
slanec Vlado Krivic. OdborniM 
so predvsem poudarjali potrebo 
га ureditev šolskih kuhinj, 
gradnjo transformatorskih po- 
staj, da se vendar le že enikrat 
uredi to tako nemogoče stanje v 
tem mestnem predelu, in uredi- 
tev mlečne restavracije ter par- 
ka na prostoru Karmeličank. 

V razpravi so tudi poudarjali 
potrebo ureditve cest in hodni- 
kov ter ograj ob cestah, kar vse 
je mogoče urediti z manjšimi 
denarnimi sredstvi. Predlagali 
so tudi ureditev otroškega igri- 
šča v Zeleni jami. 

Ob koncu seje so odbonukl 
določili orientacijski prioritetni 
red del, ki jih je treba izvesti 
pri občini in sicer: 

Najvažnejša so dela pri gradnji 
stanovanj in novih šolskih pro- 
strov. za tem pridejo na vrsto 
zdravstvene potrebe, ceste ia 
fizkulturne naprave in šele po- 
tem ostale potrebe, približno 1(1. 
milj. razpoložljivih sredstev pa 
bi se določilo za manjša dela t. 
j. popravilo ograj, ureditev, 
igrišč in parkov, vzdrževanje 
hodnikov in podobno. 

OBČINA MEDVODE 
П. REDNA SEJA 

občinskega ljudskega odbora 
je bila 30. septembra pod vod 
stvom predsednika ObLO tov. 
Franca Mravljeta in je sprejela 
naslednje sklepe: 

Po sprejetju dnevnega reda 
je bil odobren zapisnik I. seje, 
h kateremu so odborniki pri- 
pomnili, da bo treba v prihod- 
nje zvišati investicije za šolo v 
Preski in za izboljšanje elek- 
tričnega toka v Sori in Dolu. 

Komisija za prevzem arh.vov 
in inventarja je poročala, da je 
bil v redu prevzet arhiv In in- 
ventar občine Smlednik in pri- 
mopredaja na občini Medvode. 
Novo pisarniško poslovanje se 
je v redu pričelo. 

Nato je biia sprejeta začasna 
siste-matizacija delovnih mest v 
upravi, imenovani nekateri vo- 
dilni uslužbenci in izvoljen v. d. 
sodnik za prekrške. 

Ljudski odbor je Imenoval ko- 
misijo za sestavo prioritetnega 
reda prosilcev za stanovanja 
(Anton Rebolj, Marijan Tavčar 
in Mihael Erjavec). 

V Svet za zdravstvo je bil iz- 
voljen Jakob Kozjek namesto 
Ruže Iskra, ki se je pfeselila 
v Kranj. 

V komisijo za postavitev di- 
rektorjev sta bila imenovana: 
Anton Pavlič in Anton Dobra- 
vec. 

V komisijo sa tehnični pre- 
gled in prevzem zgradb so bili 
imenovani: Saša dr. Korun, Vla- 
dimir Tinta In Stane Trček. 

V komisijo za pripravo pred- 

logov za uporabo zemljišč so bili 
imenovani: Tone Knific kot 
predsednik. Stane Grčar, na- 
mestnik, za člane pa: PaveJ 
Knific, Stane Trček, Ivan Ma- 
rovt, Vladimir Tinta in Marijan 
inž Bohinc. 

Ljudski odbor je sprejel sklep 
o zamenjavi zemljišč med sploš- 
nim ljudskim premoženjem v 
k. o. Spodnje Pirniče v naselju 
Vikrče 499/6 za zemlji&ie Ne- 
maniča Alojza v Lokovcu, na 
katerem bodo zgradili gasilfiki 
dom in postavili spomenik. 

Zbori volivcev bodo v drugI 
polovici oktobra Voljeni bodo 
tudi krajevni odbori. 

Pod raznim so bili sprejeti 
med drugim še naslednji sklepi:. 

Za upravnika Zdravstvenega^ 
doma Medvode je bil imenovan 
dr. Capuder. 

V Smledniku bo sklepal za- 
konske zveze ljudski odbornik 
tov. Stane Drčar. 

Na vprašanje tov. Andreja 
Škofa se pojasni, da bo odobre- 
na izmera SLP. 

Od uprave za vodno gospodar«, 
stvo se bo zahtevalo izvršitevj 
izmere na odplavljenem bregv 
Save po dejanskem stanju. 

Komisija, ki je bila postav« 
ijena za uporabo zemljiSč, be 
pregledala možnost ureditve 
poljske poti, ki vodi do 4 sta- 
novanjskih zgradb. 

Ugodi se pred'ogn rrfjiijie 
Kranj, da se Ji izroči 83.000 din, 
kolikor U bivšega proračuna 
Smlednik odpade na komuna^ao 
dejavnost na one predele, ki m 
priključijo občini Kraoj. 

OBČINA LJUBLJANA-VIC 
Pod vodstvom predsednika 

ObLO dr. Štefana Sobe je bila 
23. sept. v prisotnosti zveznega 
poslanca tov. Vide Tomiič In 
republiškega poslanca tov. Av- 
gusta Brezovška 

II. REDNA SEJA 
ebčlnskega ljudskega odbora 

(iz sejnega zapisnika) 
Po aprejetju zapisnika I. re- 

dne aej« in zapricegi ockMerifa 

od>ornikov Je bil sprejet pred* 
lagani dnevni red. 

Predlog o sistematizaciji ta 
organlzicijl organov ObLO ob- 
sega: 

Tajnik in njegov urad 
Oddelek za splošne zadeve ta 

proračun 
Oddelek za gospodarstvo 
Oddelek za komunalne ta 

gradbene zadeve 



Втклм гм 
»GLASNIK« 

Oddelek za zdravstvo tn so- 
cialno polHiko 

Odsek za prosveto In kulturo 
Urad za stanovanjske zadeve 
Sodnik za prekrške (skupaj za 

Center, Rudnik In Vič) 
Krajevni urad na Brezovici. 
V vseh teh organih je predvi- 

denih 42 službenih mest. Po ob- 
limi razpravi, v kateri Je bilo 
tudi krRizirano veliko število 
elstematiziranih mest, prikazane 
pa tudi potrebe po vislkokvali- 
ficiranem kadru v zvezi z ob- 
sežnimi kompetencami občin, je 
bil predlog sprejet kot začasna 
sistematizacija s priporočilom, 
da komisija za volitve In Imeno- 
vanja upošteva pripombe ljud- 
skih odbornikov. 

Brez razprave je bil spreje' 
predlog odloka o dopolnilnih 
plačah in poiožajnih dodatkih 
uslužbencev, nato sklep o na- 
gradah predsednikom svetov in 
komisij ter o odškodnini odbor- 
nikom in drugim članom za seje. 

Ljudski odbor je imenoval 
tlane v 

komisijo za imenovanje in od- 
stavitev direktorjev gospodar- 
skih organizacij. V to komisijo 
tmenuje tretjino članov občin- 
ski ljudski odbor, tretjino de- 
lavski svet zadevnega podjetja, 
tretjino pa okrajni ljudski o 
bor. 

Občinski ljudski odbor je ime- 
noval; za področje proizvodnje, 
prometa in zvez tovariša Janeza 
Barliča in Toneta Polajnarja, za 
področje opravljanja storitev in 
založništva pa tov. Štefana 
Brulca in Cirila Skoka. 

Potem ko so bili Imenovani 

nekateri šefi uradov. Je bil za 
sodnika za prekrške izvoljen 
tov. Ljubo Ogorelec. 

RAZPIS VOLITEV 
V KLO BREZOVICA IN SKLIC 

ZBOROV VOLIVCEV 
Odbornik tov. Smerke obraz- 

loži: 
Naša občina ima v skladu z 

zakonom in statutom občine 
krajevni odbor v Brezovici z 
določenimi nalogami. 

15 člen splošnega zakona o 
ureditvi občin in okrajev dolo- 
či, da sestavljajo krajevni odboi 
odborniki občinskega ljudskega 
■Kibora, ki so bili Izvoljeni na 
območju, za katero je krajevni 
odbor ustanovljen in da izvolijo 
ostale člane volivci tega ob- 
močja na zborih volivcev. 

Po veljavnih predpisih mora 
šteti krajevni "'dbor Brezovica 
0 članov; na njegovem območju 
pa Je le pet Izvoljenih članov 
Ker Je torej treba izvoliti tu še 
štiri člane, predlagamo, da 
sprejme ObLO sklep o razpisu 
volitev v krajevni odbor Brezo- 
vica, v času med 5. tn 15. okto- 
brom 1953 zaradi dopolnitve 
manjkajočega števila članov 
krajevnega odbora. 

Nato je občinski ljudski odbori 
soglasno sprejel na podlagi 2,' 
7, in 0. člena splošnega zakona 
o ureditvi občin In okrajev in 
na podlagi 12. točke 24. ter 31. 
člena statuta občinskega ljud- 
skega odbora 

SKLEP 
o razpisa volitev 

v krajevni odbor Brezovica 

1. člen 
Razpisujejo se volitve štirih 

članov-odbornikov v krajevni 
odbor Brezovica v naslednjih 
volilnih enotah: 

1. Brezovica: en odbornik; 
2. Vnanje gorice: en odbornik; 
3. Notranje gorice in Pleši- 

vica: dva odbornika; 

2. člen 
Volitve se izvrše na zborih 

volivcev med 5. in 15. oktobrom 
1955. 

3. člen 
Predsednik občinskega ljud- 

skega odbora skliče zbore voliv- 
cev po volilnih enotah in hkrati 
določi dan, uro, kraj In dnevni 
red zbora volivcev ter volitev. 

OBČINA LOŠKA DOLINA 
Pod vodstvom predsednika 

ObLO tov. Zigmund Janeza se 
ie vršila dne 25. 9. 1955 
II. seja občinskega ljudskega 

odbora 
(iz sejnega zapisnika) 

Po uvodnih formalnostih je 

oil sprejet dnevni red. Nato je 
^ii za podpredsednika ObLO iz- 
voljen tov. Mlakar Jože. 

V primeru odsotnosti pred- 
-tednika se za sklepanje zakon- 
ikih zvez pooblasti podpredsed- 
nika Mlakar Jožeta in odborni- 
ka Bavec Franca, 

Naito Je ljudski odbor določil 
stalno nagrado predsedniku in 
sprejel sklep o povračilu stro- 
škov odbornikom in članom 
svetov ter komisij za eeje in 
druge službene poti. 

Po razpravi je bila soglasno 
зШепјепа sistemizacija v upra- 
vi ObLO, ki šteje 10 službenih 
mest. 

Za podpisovanje naredb za iz- 
plačila (proračun, stanovanjski 
in gozdni sklad) sta bila poob- 
laščena predsednik in tajnik 
občine. 

Na predlog Sveta za gospo- 
darstvo je bilo z večino glasov 
sklenjeno, katere ceste IV. reda 
in katere gozdne poti bodo po- 
pravljene, za kar so bili dolo- 
čeni tudi predvideni zneski. 

Izvoljene so bile naslednje 
upravne komisije: 
Komisija kmetijske statistike 

Obč.LO: Baraga Jakob, pred- 
sednik, Janežič Ivanka, Kranjc 
Feliks, Gregorič Jakob, Mlakar 
Franc, Zabukovec Stanko, Je- 
iovšek Milko, Mlakar Janez. 

Komisija za ocenitev zemljišč: 
a) za vas Loi in Podlož — 

Mlakar Franc, 
b) za vas Stari trg — Zabu- 

kovec Jakob in Avsec Jože, 
c) za vas Knežjo njivo — 

Primšar Anton, 
č) za vas Markovec tn Vrhni- 

ko — Antončič Jože, 
d) za vas Viševek ~ Mlakar 

Franc, 

e) za vaa Pudofe — Ponuda 
Anton, 

f? za vaa Iga vaa — Stari« 
Stanko, 

g) za vas Podgora, Vrh, Po- 
ljane In Babna polica — Mle- 
kar Janez In Ule Anton, 

h) za vas Babmo polje — Tro- 
ha Mirko in Janež Milan, 

i) za vas KoiarlSče in Smat- 
rata — Mlakar Jakob in Tria- 
den Janez, 

J) za vas Nadiesfc — Gori* 
Jože, 

k) za vas Podcerkev — Bave« 
Franc, 

l) za vas Dane — Skrbeč Aa- 
ton. 

m) za vas Gorenje Jezero lA 
Laze — Logar Janez. 

Komisija za gozdarstvo: Stri« 
Stamko, Primšar Anton in Gori« 
Jože. 

Komisija za razpis mest di- 
rektorjev gospodarskih organi- 
zacij pri Obč. ljudskem odbo- 
ru: Mlakar Jože In Turšič Leo- 
pold. 

Po predlogu odbornika Mihel- 
člč Franca, naj Gospodarski 
svet ObLO prouči probleme, U 
so nastali pri nekaterih žagah 
veneciJa'Hcah na območju obči- 
ne, je bila seja zaključena. 

Izdaja založništvo »LjubljansKl 
dnevnik«;* direktor Stane Skrabar« 
glavni in odgovorni uredoUt 

Tavčar. 

Izvleček iz poročila o poslovanju TOVARNE CELULOZE IN PINOTANA, Gorlčane, v letu 1954 

Podjetje Tovarna celuloze In pinotana Goričane pošta Medvode LRS Je bilo ustanovljeno t odločbo vlade LRS št. S-zak. 45в z dne 23. X. 1950. Pređ 
navedenim datumom Je podjetje obstajalo kot obrat Papirnice Vevče. — Podjetje proizvaja sulfitno celulozo. Iz odpadne lužine pomožno »trojilo pinotan, izdeluj« 
pa tudi sintetično strojllo kemotan. — Podjetje Je v letu 1954 dogradilo novo lesočistilnico za čemer je podjetje težilo že 9 let. Izgradnja In rentabilnost tega novega 
objekta se bo popolno Izražala Sele v letu 1955, ko bo dospel v pogon IV. kuhalnik celuloze, ki bo povečal kapaciteto proizvodnje za cca 33°/». — Za finansiranje 
Investicij Je podjetje prejelo od OLO Ljubljana okolica v letu 1954 kredit v višini din 67, 306.0#0.—. Vrednost osnovnih sredstev se je v leto 1954 povečala «» 
din 65,343.273.—. Proizvodni plan Je bil v leta 1954 dosežen količinsko lOS.e«/«, finančno 122,G0iV — Z Upravnim odborom, Delavssklm svetom ter celotnim delovnim 
kolektivom in Sindikalno podružnico Je bilo vse poslovanje podjetja koordinirana 1 n prt tem ni bilo nesoglasij In trenj. Pravnih postopkov pri Državni arbitraži nI 
bilo. — Zaključni račun je potrdil Delavski evet na svoji seji в. III. 1955. Od OLO Lljubljana okolica pa Je bil zaključni račun podjetja potrjen z odločbo 4t. 1-023/3» 
od 6. IV. 1955. 

pasiva AKTIVA BILANCA oa dan SI đecrahra 1954 

Zap. 
št Naziv .) ostavke 

A Osnovna In izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v f- '<u 
S Izločena sredstva In druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C Sredstva * obračano In draga aktiva 

9 Kupci In druge terjatve 
в Druga aktive 

D Plnančnl aspeh 
7 Razporejeni dobiček 
(■ Izguba 

Skupaft 

Znesek » 000 din 

278.117 
79.011 

20.508 

84.375 

4829« 
4244 

255.216 

769.767 

Zap. 
4t 

i»iv postavke Znesek v 000 din 

A Viri osnovnih In liločenlh sredstev 
1 Sklad osnovni sredstev 
l Dolgoročni krediti m dokončane Investicija 
9 Razni skladi 
4 Dolgoročni kredit za finansiranje IvestlclJ 
S. DrugI vlrt flnanslranla Investicij 

B Viri obratnih sredstev 
6 Viri obratnih sredstev (skupnoi 

O- Viri sredstev » obračano In draga pasiva 
1 Dobavitelji In druge obveznoatl 
I. Druga pasiva 

D Finančni nspeh 
B. Dobiček 

10 Kritje icgube Skupal< 

248.413 
29.704 
17.307 
37.602 
41409 

80.000 

86.340 
23.770 

255.216 

769.767 

Vndla ra^onnvndfttvM 
Stranskjr Metka 

Predsednik onrsvnega odbormi 
Fertin Kart 

Direktor podjetjat 
Jelen Lade 


